Public Document Pack

" monmouthshire
W sir fynwy
Neuadd y Sir
Y Rhadyr
Brynbuga
NP15 1GA

Dydd Mawrth, 5 Ebrill 2016

Hysbysiad o gyfarfod

Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli

Dydd Mercher, 13eg Ebrill, 2016 at 10.00 am
Ystafell P1 - Neuadd Y Sir, Cyngor Sir Fynwy, Y Rhadyr,
Brynbuga, NP15 1GA

AGENDA
Eitem Eitem Tudalennau
ddim
1. Ymddiheuriadau
2. Datganiadau o Fuddiant
3. Cais am Drwydded Mangre ar gyfer The Baa Brewery Ltd, Uned 4 1-28
Ystad Diwydiannol lard yr Orsaf, Heol yr Orsaf, Cas-gwent NP16 5PF

Paul Matthews
Prif Weithredwr




CYNGOR SIR FYNWY
MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL SY'N DILYN:

Cynghorwyr Sir: L. Guppy
J. Higginson
D. Evans

Gwybodaeth Gyhoeddus

Mynediad i gopiau papur o agendau ac adroddiadau

Gellir darparu copi o'r agenda hwn ac adroddiadau perthnasol i aelodau'r cyhoedd sy'n mynychu
cyfarfod drwy ofyn am gopi gan Gwasanaethau Democrataidd ar 01633 644219. Dylid nodi fod yn
rhaid i ni dderbyn 24 awr o hysbysiad cyn y cyfarfod er mwyn darparu copi caled o'r agenda hwn i
chi.

Edrych ar y cyfarfod ar-lein

Gellir gweld y cyfarfod ar-lein yn fyw neu'n dilyn y cyfarfod drwy fynd i www.monmouthshire.gov.uk
neu drwy ymweld &'n tudalen Youtube drwy chwilio am MonmouthshireCC. Drwy fynd i mewn i'r
ystafell gyfarfod, fel aelod o'r cyhoedd neu i gymryd rhan yn y cyfarfod, rydych yn caniatau i gael
eich ffilmio ac i ddefnydd posibl y delweddau a'r recordiadau sain hynny gan y Cyngor.

Y Gymraeg

Mae'r Cyngor yn croesawu cyfraniadau gan aelodau'r cyhoedd drwy gyfrwng y Gymraeg neu'r
Saesneg. Gofynnwn gyda dyledus barch i chi roi 5 diwrnod o hysbysiad cyn y cyfarfod os
dymunwch siarad yn Gymraeg fel y gallwn ddarparu ar gyfer eich anghenion.


http://www.monmouthshire.gov.uk/

Nodau a Gwerthoedd Cyngor Sir Fynwy

Cymunedau Cynaliadwy a Chryf

Canlyniadau y gweithiwn i'w cyflawni

Neb yn cael ei adael ar 6l

e Gall pobl hyn fyw bywyd da
o Pobl & mynediad i dai addas a fforddiadwy

o Pobl & mynediad a symudedd da

Pobl yn hyderus, galluog ac yn cymryd rhan

[...]
nd are
emptied daily/weekly

The Protection of Children from Harm
o We will request the customer to prove that they are over the age of 18yrs.
This will only be accepted with a photo driving licence, a passport or a proof
of age scheme card which carries the pass hologram

If granted the licence would also be subject to Mandatory Conditions which are
attached to this report as Appendix C.

The applicant has a statutory duty to send copies of his/her Premises application to
the ‘Responsible Authorities’ namely Heddlu Gwent Police, South Wales Fire
Service, The Local Health Board and departments of Monmouthshire County
Council being the Environmental Health Section, Social Services, Planning,
Licensing and Trading Standards Department, which was carried out by the
applicant. A notice also has to be circulated in a newspaper within the area of the
premises as well as a notice displayed at the premises to enable businesses and
residents to make a representation, again this was duly carried out by the applicant.
The application is also advertised via the Council's website, which gives details on
how a person can make a representation and this was carried out by the Licensing

Authority. Page 5



3.7

3.8

3.9

3.9

No representation was received against the application from the ‘Responsible
Authorities’ referred to in 3.6 above.

However, representations have been received from a person living nearby, who
feels the granting of this licence would have a dramatic and negative effect on her
quality of life , the security of surrounding businesses and the safety of visitors to
the area

The representations are as follows:

e The building that is proposed for this development has no proper sound
proofing so any live or loud music will not be baffled in any way would almost
certainly cause a large amount of noise

e Owing to the nature of the approach to the address and given my experience
of “Race Day” crowds, there will almost certainly be a build-up of people
loitering .in the station car park after events. | have had many instances of
drunks urinating in my garden while awaiting transport home and on one
occasion | came out to find someone sleeping in the front garden. This will
obviously have a further detrimental effect to my property, almost certainly
devaluing it further and making it very hard to sell should the need arise. It
also generates other more general security questions for the many small
businesses in the immediate area that have partly on their quiet situation to
avoid unwanted attention, not to mention the fact that as a single female
living alone, | am particularly vulnerable.

e The railway station and line that it serves, though not carrying many late
night passenger trains, is a trunk freight route between the Midlands and
South Wales and is thus busy with heavy trains. This has never been a
problem in the past , late at night, as there has not been many people
around the station or tracks, but this development will almost certainly
change that. There is a real danger of people taking a short cut to Garden
City or Bulwark via the railway lines because its late and dark.

Representations made under the Licensing Act 2003 must be made under the four
key licensing objectives, namely:- '

The prevention of crime and disorder;
Public Safety;

The prevention of public nuisance; and
The protection of children from harm.

e © o o

However, Section 9.9 of the Guidance issued by the Home Office states:

It is recommended that, in borderline cases, the benefit of the doubt about any
aspect of a representation should be given to the person making that
representation. The subsequent hearing would then provide an opportunity for the
person or body making the representation to amplify and clarify it.

In accordance with 9.2 of the Home Office Guidance issued under Section 182 of
the Licensing Act 2003 a hearing is not required if no representations were
received or such representations were withdrawn. Furthermore, a hearing is
[...]
t raises issues for precisely that reason.

I live in one of the two dwellings that sit adjacent to the Unit in question and feel,
perfectly reasonably, that the granting of this license would have a very dramatic and
negative effect on my quality of life, the security of surrounding businesses and the
safety of the visitors to the area.

a) The building that is proposed for this development has no proper sound
proofing so any live or loud music will not be baffled in any way would almost
certainly cause a large amount of noise.

b) Owing to the nature of the approach to the address and given my experience
of ‘Race day crowds’ there will almost certainly be a build up of people
loitering in the station car park after events. | have had many instances of
drunks urinating in my garden while awaiting transport home and on one
occasion | came out to find someone sleeping in the front garden.This will
obviously have a further detrimental effect to my property, almost certainly
devaluing it further and making it very hard to sell should the need arise. It
also generates other more general security questions for the many small
businesses in the immediate area that have partly relied on their ‘quiet’
situation to avoid unwanted attention, not to mention the fact that as a single
female living alone | am particularly vuinerable.

c) The railway station and line that serves it, though not carrying many late night
passenger trains is a trunk freight route between the Midlands and South
Wales and is thus busy with heavy trains. This has never been a problem in
the past late at night as there has not been many people around the station or

Page 26



tracks, but this development will almost certainly change that. There is a real
danger of people taking the short cut to Garden City or Bulwark via the railway
lines because it's late and dark.

| realise that this objection could be seen a self serving protest, which of course in
part it is, but there are also strong underlying reasons not to grant this license to
avoid well founded problems. | don't wish to object against the whole project but | do
feel very strongly about the late license and entertainments element.

.‘!’/L WS Sc~CelPhi
/ g

: VIA moiS e o
;\; L {7 '?—ll'_ Gl

Jv/ Ny, gl &

k;"
J
<3
;1

/‘/‘ ’C

L \'{>,«. /

A YL W
Y a eybhsh.ce

- =

for f}ﬂ S, ?

Page 27



This page is intentionally left blank



	Agenda
	3 Cais am Drwydded Mangre ar gyfer The Baa Brewery Ltd, Uned 4 Ystad Diwydiannol Iard yr Orsaf, Heol yr Orsaf, Cas-gwent NP16 5PF



Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli held 
at Ystafell P1 - Neuadd Y Sir, Cyngor Sir Fynwy, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on 

Dydd Mercher, 13eg Ebrill, 2016 at 10.00 am 
 

 
 
 

PRESENNOL: Cynghorwyr Sir L. Guppy, J. Higginson and D. Evans 
 

 
SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Linda O'Gorman Prif Swyddog Trwyddedu 
Chris Rann Uwch Swyddog Trwyddedu 
Ioan Gealy Cyfreithiwr 

 
 
 
1. Ymddiheuriadau  

 
Dim ymddiheuriadau. 
 
2. Datganiadau o Fuddiant  

 
Dim datganiadau o ddiddordeb. 
 
3. Cais am Drwydded Mangre ar gyfer The Baa Brewery Ltd, Uned 4 Ystad 

Diwydiannol Iard yr Orsaf, Heol yr Orsaf, Cas-gwent NP16 5PF  
 
Cawsom gais i ystyried cais am Drwydded Eiddo o dan Ddeddf Trwyddedu 2003 ar 
gyfer y Bragdy Baa, Iard yr Orsaf Uned 4, Heol yr Orsaf, Cas-gwent, NP16 5PF. 
 
  
 
Mae Gorchymyn Diwygio Deddfwriaethol (Trwyddedu Adloniant) 2014 yn caniatáu 
cerddoriaeth fyw a chofnodedig ar gyfer 500 o bobl rhwng 08.00 a.m. - 23.00 awr mewn 
mangreoedd trwyddedig heb fod angen trwydded. Mae'r cais y cyfeirir ato yn 3.1 uchod 
yn gofyn am gerddoriaeth fyw a chofnodedig ac nid yw'r lleoliad yn fwy na 500 o bobl y 
gall yr ymgeisydd fynd ymlaen heb fod angen trwydded. 
 
Er gwaethaf y lleoliad mewn ardal effaith gludol, ni dderbyniwyd gwrthwynebiad gan yr 
Heddlu nac yr awdurdodau cyfrifol eraill yr ymgynghorwyd â nhw. 
• Cafwyd sylwadau gan un person, yn byw gerllaw, prif bryderon y 
gynrychiolaeth oedd: - 
• The building that is proposed for this development has no proper sound 
proofing so any live or loud music will not be baffled in any way would almost certainly 
cause a large amount of noise 
 
• Owing to the nature of the approach to the address and given my experience of 
“Race Day” crowds, there will almost certainly be a build-up of people loitering in the 
station car park after events. I have had many instances of drunks urinating in my 
garden while awaiting transport home and on one occasion I came out to find someone 
sleeping in the front garden. This will obviously have a further detrimental effect to my 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli held 
at Ystafell P1 - Neuadd Y Sir, Cyngor Sir Fynwy, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on 

Dydd Mercher, 13eg Ebrill, 2016 at 10.00 am 
 

property, almost certainly devaluing it further and making it very hard to sell should the 
need arise. It also generates other more general security questions for the many small 
businesses in the immediate area that have partly on their quiet situation to avoid 
unwanted attention, not to mention the fact that as a single female living alone, I am 
particularly vulnerable. 
 
• The railway station and line that it serves, though not carrying many late night 
passenger trains, is a trunk freight route between the Midlands and South Wales and is 
thus busy with heavy trains. This has never been a problem in the past, late at night, as 
there has not been many people around the station or tracks, but this development will 
almost certainly change that. There is a real danger of people taking a 
 
Hysbysodd y Cadeirydd y cyfarfod nad oedd y gwrthwynebydd am fynychu'r 
gwrandawiad. Fodd bynnag, cyflwynwyd y gynrychiolaeth. 
 
Gwahoddodd y Cadeirydd yr ymgeisydd i fynd i'r afael â'r Is-bwyllgor a chawsom 
wybodaeth a gyflwynwyd i'r gwrthwynebydd. Ymatebodd yr ymgeisydd fel a ganlyn: 
 
Mae'r bragdy yn 2200 troedfedd sgwâr, ac mae'n cynnwys ardal bragdy 200 troedfedd 
sgwâr, ardal storio a gwylio. I ochr y brif ardal mae ystafell tap 200 troedfedd sgwâr 
(Bar) gyda thoiled, Cegin a ystafell gawod ynghlwm. Mae'r bragdy wedi'i leoli gyferbyn â 
Gorsaf Reilffordd Cas-gwent a thaith gerdded 3 munud o ganol Cas-gwent Mae ganddo 
hefyd iard fawr. Nodwyd, er bod y cynllun gosodiad mewnol wedi'i hepgor ar yr 
adroddiad, a gyflwynodd Mr Heaven ar ddiwrnod y cyfarfod. 
 
Gwahoddwyd yr Aelodau i ofyn cwestiynau yn seiliedig ar y dystiolaeth a ddarparwyd. 
Yn ystod y drafodaeth fe wnaethom nodi: 
Eglurhad ynglŷn â thros-werthu. 
 
• Oriau agor. 
 
• Trefniadau staffio. 
 
• Diogelwch a mynediad i'r safle. 
 
• Diogelwch. 
 
Hysbyswyd y pwyllgor y byddai ymwelwyr â'r bragdy yn gallu blasu'r cwrw ar y safle a 
phrynu pecynnau wedi'u selio i yfed oddi ar y safle. Fe sicrhawyd y Pwyllgor na fyddai 
ardal bar gan na fyddai hyn yn cyd-fynd â dull celfyddydol y Bragdy. 
 
O ran oriau, codwyd ymholiad pam fod angen trwydded ar yr Eiddo hyd at 23:00. Mewn 
ymateb, dywedwyd wrthym y byddai'r Bragdy yn hoffi cynnal 5-6 o wyliau cwrw trwy'r 
flwyddyn. Ond am weddill y flwyddyn, bydd y bragdy yn cau pan fydd y staff yn gorffen 
torri'r diwrnod am oddeutu. 5pm gyda'r nos. 
 
Mynegwyd pryderon ynghylch diogelwch cael gwydrau peint gwydr ar y safle. 
 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli held 
at Ystafell P1 - Neuadd Y Sir, Cyngor Sir Fynwy, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on 

Dydd Mercher, 13eg Ebrill, 2016 at 10.00 am 
 

Yn dilyn Swyddogion holi a gadawodd yr ymgeisydd y cyfarfod i ganiatáu i'r Pwyllgor 
gyfle i drafod a thrafod y canfyddiadau. 
 
Ar ôl ail-ddechrau, dywedodd y Cadeirydd fod y Pwyllgor wedi ystyried y cais dan 
Ddeddf Trwyddedu 2003 ac wedi penderfynu rhoi trwydded. Wrth gynghori'r ymgeisydd 
am resymau, tynnodd y Cyfreithiwr sylw at: 
 
Wrth gyrraedd y penderfyniad yr ydym wedi'i ystyried: 
 
- Deddf Trwyddedu 2003 
- yr amcanion trwyddedu, 
- polisi trwyddedu'r Cyngor, 
- y Canllawiau a gyhoeddwyd gan y Swyddfa Gartref 
 
 
Gan ystyried yr holl faterion uchod, unrhyw ddeddfwriaeth berthnasol arall, er enghraifft, 
Deddf Hawliau Dynol 1998 a holl amgylchiadau perthnasol y cais rydym wedi 
penderfynu: 
 
Rhowch gais am drwydded mangre ar gyfer y gweithgaredd trwyddedadwy y gwneir 
cais amdano gydag un amod. 
 
Rhaid defnyddio gwydr polcarbonad neu wydr ar gyfer digwyddiadau awyr agored 
yn yr adeilad. 
 
Rhesymau: 
 
Roedd yr is-bwyllgor o'r farn y byddai gwydrau peint gwydr y tu allan yn bryder 
diogelwch. 
 
Gall y gwrthwynebydd apelio i lys ynadon yn erbyn y penderfyniad hwn o fewn 21 
diwrnod i gael gwybod am y penderfyniad. 
 
Bydd yr ymgeisydd a'r gwrthwynebydd yn derbyn cadarnhad ysgrifenedig o'r 
penderfyniad hwn o fewn 5 diwrnod gwaith. 
 
 

 
 


